

**Opendo A/ S**

**Årsrapport 2022**

**opendo**

CVR-nr. 17702572

Adresse: Axeltorv 2K, 2.

Postnummer og by: 1609, København V

Godkendt på generalforsamlingen den 24. marts 2023

---

Dirigent (Bo Holse)

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Generelle oplysninger .....	3
Ledelsesberetning .....	4
Hoved- og nøgletal .....	4
Ledelsesberetning .....	5
Ledelsespåtegning .....	7
Revisionspåtegning .....	8
Regnskab .....	10
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Egenkapitalopgørelse .....	13
Pengestrømsopgørelse .....	14
Noter .....	15
Anvendt regnskabspraksis .....	20

## GENERELLE OPLYSNINGER

### Virksomhed:

Opendo A/S  
Axeltorv 2K, 2.  
1609 København V

CVR-nr. 17702572

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Troels Bülow-Olsen, Formand

Jan Ulsø Madsen

Max Semay Hovedskov

Per Asbjørn Sønderup

Jan Pedersen

Bjarne Larsen

Anders Howalt - Hestbech

### Direktion

Jacob Bangsted Christensen, Direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

CVR-nr. 33963556

## LEDELSESBERETNING

## Hoved- og nøgletal

t kr.	2022	2021	2020	2019	2018
<b>HOVEDTAL</b>					
Nettoomsætning	311.449	286.062	286.270	302.851	321.958
Resultat før finansielle poster	51.621	8.519	25.050	33.944	38.052
Resultat af finansielle poster	-14.113	-14.246	-13.361	-14.963	-17.875
Årets resultat	29.435	-4.511	9.109	14.809	15.683
<b>BALANCE</b>					
Materialle leasingaktiver	883.268	842.334	784.448	850.200	873.127
Nyinvesteringer i materialle aktiver	246.693	270.076	136.047	183.116	126.958
Udlån og tilgodehavender vedr. finansiel leasing	83.938	85.998	95.739	92.374	88.040
Egenkapital	256.545	181.572	196.083	186.974	172.165
Balance	1.117.871	1.074.163	986.107	1.027.243	1.031.557
<b>PENGESTRØMME</b>					
Driftsaktivitet	228.138	190.100	200.862	243.100	246.247
Investeringsaktivitet	-261.428	-272.341	-142.630	-194.970	-135.483
Finansieringsaktivitet	23.487	73.686	-38.446	-43.427	-72.801
I alt	-9.803	-8.555	19.786	4.703	37.963
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede*	46	37			
*Der var ingen fuldtidsbeskæftigede i perioden 2018-2020, da medarbejdere var ansat i Alm. Brand					
<b>NØGLETAL</b>					
Overskudsgrad	12,0%	-2,0%	4,1%	6,3%	6,3%
Bruttomargin	84,0%	84,4%	82,4%	79,2%	77,3%
Soliditet sgrad	22,9%	16,9%	19,9%	18,2%	16,7%
Egenkapitalens forrentning	13,4%	-2,4%	4,8%	8,2%	9,5%

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Årsregnskabsloven.

De i hoved- og nøgletal oversigt en anførte nøgletal er beregnet således:

	Beregningsformel
Overskudsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditet sgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING (Fort sat)

### VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE

#### AKTIVITETER

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive leasing-virksomhed, herunder operationel leasing af person- og varebiler med tilhørende fleet management til erhverv, og administration af finansielle leasing-kontrakter for samarbejdspartnere. Desuden tilbydes operationel leasing af personbiler til private.

### UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

#### DIREKTE SALG:

Porteføljen i segmentet Direkte Salg, som primært er operationel leasing til egne kunder, udgjorde ved udgangen af året i alt 956 mio. kr. fordelt på ca. 6.200 leasingaftaler. Porteføljen steg i forhold til ultimo 2021, hvor porteføljen udgjorde 914 mio. kr.

Porteføljen af operationelle leasingaktiver udgjorde 872 mio. kr. og steg i forhold til året før, hvor den udgjorde 831 mio. kr. Finansielle leasingaktiver udgjorde 84 mio. kr., hvilket var på niveauet med året før. Finansiell leasing tilbydes ikke aktivt til kunderne, men oftest kun i kombination med at kunden i øvrigt har et fleet management engagement.

Leasingmarkedet for biler har i 2022 fortsat været præget af udfordringer med leverancer af nye biler som følge af flaskehalse på verdensmarkedet. Dette har alt andet lige udfordret væksten og i stedet resulteret i flere forlængelser af aftaler end sædvanligt. Opendo har i det udfordrede marked i 2022 øget sin markedsandel på erhvervsleasing-markedet for fleet management selskaber.

For at fastholde en solid soliditet under væksten i Direkte Salg gennemførte Opendo A/S et kapitaltilskud fra selskabets ejer, Opendo Holding A/S den 1. juli 2022.

#### PARTNER SALG:

Porteføljen i segmentet Partner Salg, som Opendo A/S administrerer for samarbejdspartnere, var ved udgangen af året 1.827 mio. kr. fordelt på ca. 4.000 aftaler. Porteføljen steg væsentligt i forhold til ultimo 2021 som følge af porteføljekonverteringer og opstart af nye aftaler.

I løbet af 2022 blev alle finansielle leasingaftaler, som Opendo administrerer for samarbejdspartnere i Partner Salg, konverteret ind i egne systemer og samtidig flyttet fra Opendo Holding A/S til Opendo A/S, som derved foretager administrationen i dag.

### RESULTAT

Opendo A/S havde i 2022 et positivt resultat på 29,4 mio. kr., hvilket var en stigning i forhold til 2021, hvor resultatet var negativt med -4,5 mio. kr.

Udviklingen i resultatet er primært en følge af højere priser på brugt vognsmarkedet. Dette resulterede i betydelige avancer ved salg af biler efter leasingkontraktens udløb. Ydermere medførte dette flere kontrakter i administrationsporteføljen i Partner Salg som følge af konverteringer og opstart af nye aftaler. Opendo har i 2022 manuelt rettet systemfejlvedrørende porteføljen på 24 mio. kr. i nedadgående retning, hvoraf 14,3 mio. havde negativ driftseffekt. Rettelserne er erstattet hensættelsen fra 2021 på 15,7 mio. kr., som blev foretaget på baggrund af en porteføljevurdering.

Resultatet var bedre end forventet i 2022.

Nettomsætningen i 2022 udgjorde 311 mio. kr., hvilket er en stigning i forhold til 2021, hvor nettomsætningen var 286 mio. kr.

Selskabet bliver finansieret af ejerkredsen, som er lokale pengeinstitutter, og de samlede gældsforpligtelser udgjorde netto 751 mio. kr.

Stigende renter især i andet halvår af 2022 gav anledning til pristilpasninger af kundeaftaler med variable renter. Dertil blev en ny markedskonform model for fastsættelse af renten på funderingen vedtaget af bestyrelsen med virkning fra 1. januar 2023.

### FORVENTET UDVIKLING I 2023

Der forventes et resultat i niveauet 5-10 mio. kr., henset til den fortsatte usikkerhed med hensyn til leverancer af nye biler, prisudvikling på brugte biler og renteutvikling.

### FORSLAG TIL UDBYTTET FOR 2022 I 2023

Bestyrelsen foreslår, at der ikke udbetales udbytte for 2022 i 2023.

### BEGIVENHEDER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er ikke indtruffet hændelser efter periodens afslutning, der efter ledelsens opfattelse forrykker vurderingen af årsrapporten.

## LEDELSESBERETNING (Fort sat)

### VIDENSRESSOURCER

Væsent lige vidensressourcer for Opendo er medarbejderes viden om leasing generelt, IT systemer, lovgivning og markeder.

### MILJØMÆSSIGE FORHOLD

En væsent lig del af Opendos aktivitet er leasing af biler, herunder benzin- og dieselbiler, som udleder CO2. Opendo tilbyder sine kunder en bred vifte af el- og hybridbiler, samt rapportering, der viser carbon footprint og andre miljøpåvirkninger. Dertil samarbejder Opendo med miljøorganisationen VerTree, hvor Opendos kunder tilbydes muligheden for at kompensere CO2-forbruget med et positivt og certificeret CO2-regnskab.

### RISIKOSTYRING

Opendo A/S påvirkes af en række risici, som kan opdeles i hovedgrupper:

#### Drift risici

Rest værdi på selskabets aktiver sammenholdt med den løbende vedligeholdelse og forpligtelse over for selskabets kunder udgør den væsentligste risiko.

Selskabet foretager en løbende vurdering af risikoen på rest værdier og nedskriver værdien, hvis det findes nødvendigt.

#### Finansielle risici

Selskabets portefølje af leasingkontrakter er fordelt på både fast og variabelt forrentede aftaler. Fundingen sker hos ejerkredsen til en fast afbetaling, som fra 1. januar 2023 fastsættes kvartalsvis i stedet for årligt som for 2022.

#### Kredit risici

Der foretages altid individuel vurdering i forbindelse med indgåelse af aftaler ud fra selskabets kreditpolitik. For at minimere tab for selskabet foretages der en løbende overvågning af kundernes betalingsadfærd. For erhvervs kunder foretages der i tillæg hertil en løbende opfølgning på boniteten. Selskabet vurderer løbende behovet for at foretage nedskrivninger til imødegåelse af kredit tab.

#### Generelle risici

Opendo A/S kan påvirkes af politiske indgreb, der for eksempel kan føre til ændringer i skatter og afgifter på bilområdet. Lovændringer kan påvirke efterspørgslen efter leasingbiler – både fra privat- og erhvervssegmentet.

#### Ejerforhold

Selskabet indgår som datterselskab i koncernregnskabet for Opendo Holding A/S.

## RESULTATOPGØRELSE

t.kr.	Note	2022	2021
<b>Nettoomsætning</b>	2	<b>311.449</b>	<b>286.062</b>
Andre driftsindtægter	3	78.047	54.756
Personaleomkostninger	4	37.030	30.284
Eksterne omkostninger		90.757	69.137
<b>Bruttoresultat</b>		<b>261.709</b>	<b>241.397</b>
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle aktiver	5	231.185	230.145
Nedskrivninger på omsætningsaktiver	6	-21.097	2.733
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>51.621</b>	<b>8.519</b>
Finansielle omkostninger	7	14.113	14.246
<b>Resultat før skat</b>		<b>37.508</b>	<b>-5.727</b>
Skat	8	8.073	-1.216
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>29.435</b>	<b>-4.511</b>
<b>Forslag til resultat disponering:</b>			
Henlagt til egenkapital		29.435	-4.511
<b>Resultat disponering</b>		<b>29.435</b>	<b>-4.511</b>

**BALANCE - AKTIVER**

t.kr.	Note	2022	2021
<b>Software</b>			
Udvikling af software	9	9.408	20.100
<b>Software i alt</b>		<b>9.408</b>	<b>20.100</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Operationelle Leasingaktiver		872.331	830.693
Grunde og bygninger		9.938	10.696
Øvrige materielle aktiver		999	945
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	10	<b>883.268</b>	<b>842.334</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Finansielle leasingaktiver	11	57.172	64.717
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>57.172</b>	<b>64.717</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		<b>949.848</b>	<b>927.151</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Finansielle leasingaktiver	11	26.766	21.281
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.787	7.886
Tilgodehavender fra salg		63.003	54.331
Andre tilgodehavender	12	23.087	28.571
Periodeafgrænsningsposter	13	15.380	17.200
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>158.023</b>	<b>129.269</b>
<b>Likvide beholdninger</b>			
Likvide beholdninger		10.000	17.743
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.000</b>	<b>17.743</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		<b>168.023</b>	<b>147.012</b>
<b>AKTIVER</b>		<b>1.117.871</b>	<b>1.074.163</b>

**BALANCE - PASSIVER**

t.kr.	Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		3.000	3.000
Reserve for udviklingsomkostninger		9.408	20.100
Overført overskud		78.599	38.472
Kapitaltilskud		165.538	120.000
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		<b>256.545</b>	<b>181.572</b>
<b>Langfristet forpligtelser</b>			
Leasingforpligtelse	14	8.753	9.309
<b>Langfristet forpligtelser i alt</b>		<b>8.753</b>	<b>9.309</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensatte til udskudt skat	15	41.466	41.896
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>41.466</b>	<b>41.896</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter	16	761.635	783.686
Leasingforpligtelse	14	1.281	1.400
Leverandører af varer		39.269	31.142
Anden gæld	17	7.214	13.964
Periodeafgrænsningsposter	18	1.708	11.194
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>811.107</b>	<b>841.386</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b>811.107</b>	<b>841.386</b>
<b>PASSIVER</b>		<b>1.117.871</b>	<b>1.074.163</b>

**ANDRE NOTER**

1. Begivenheder efter balancedagen
19. Ikke balanceførte poster
20. Pengestrømændringer i driftsaktiviteten
21. Nærtstående parter

**SELSKABETS EGENKAPITALOPGØRELSE**

t.kr.

	Virksomheds- kapital	Overført overskud	Reserve for udviklingsom- kostninger	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>3.000</b>	<b>41.145</b>	<b>21.938</b>	<b>130.000</b>	<b>196.083</b>
<b>Egenkapitalbevægelser i 2021</b>					
Overført overskud	-	-4.511	-	-	-4.511
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-	1.838	-1.838	-	-
Kapitaltilskud	-	120.000	-	-	120.000
Udbetalt udbytte	-	-	-	-130.000	-130.000
<b>I alt egenkapitalbevægelser i 2021</b>		<b>117.327</b>	<b>-1.838</b>	<b>-130.000</b>	<b>-14.511</b>
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>3.000</b>	<b>158.472</b>	<b>20.100</b>	<b>-</b>	<b>181.572</b>
<b>Egenkapitalbevægelser i 2022</b>					
Overført overskud	-	29.435	-	-	29.435
Kapitaltilskud	-	45.538	-	-	45.538
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-	10.692	-10.692	-	-
<b>I alt egenkapitalbevægelser i 2022</b>	<b>-</b>	<b>85.665</b>	<b>-10.692</b>	<b>-</b>	<b>74.973</b>
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>3.000</b>	<b>244.137</b>	<b>9.408</b>	<b>-</b>	<b>256.545</b>

**SELSKABETS PENGESTRØM SOPGØRELSE**

t.kr.	2022	2021
<b>Drift sakt ivit et en</b>		
Driftsresultat før skat	37.508	-5.727
Betalt/modtaget skat i perioden	-1.982	2.358
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle aktiver	231.185	230.145
Øvrige reguleringer til likviditet fra driftsaktiviteter	20	-36.676
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>	<b>228.138</b>	<b>190.100</b>
<b>Driftskapitalen</b>		
Udlån	2.060	9.741
<b>I alt fra driftskapitalen</b>	<b>2.060</b>	<b>9.741</b>
<b>Investeringssaktiviteter</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	-903	-2.265
Materielle anlægsaktiver	-260.525	-270.076
<b>I alt fra investeringssaktiviteter</b>	<b>-261.428</b>	<b>-272.341</b>
<b>Finansieringsaktiviteter</b>		
Gæld til kreditinstitutter	-22.051	83.686
Kapitaltilskud	45.538	120.000
Udbetalt udbytte	-	-130.000
<b>I alt fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>23.487</b>	<b>73.686</b>
<b>Ændring i likviditet</b>		
Likvider primo	17.743	16.557
Ændring i likvider	-7.743	1.186
<b>Likvider ultimo</b>	<b>10.000</b>	<b>17.743</b>
<b>Likvider ultimo</b>		
Tilgodehavender hos kreditinstitutter under 3 måneder	10.000	17.743
<b>Likvide beholdninger ultimo</b>	<b>10.000</b>	<b>17.743</b>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabet's øvrige bestanddele.

## SELSKABETS NOTER

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for selskabet.

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>2. Nettoomsætning</b>		
Leasingindtægter operat ionel leasing	248.157	240.734
Indtægter vedr. service, vejhjælp mv.	44.934	37.800
Rente af udlån og finansiel leasing	4.895	2.875
Gebyrer	13.463	4.653
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>311.449</b>	<b>286.062</b>

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>3. Andre driftsindtægter</b>		
Avance ved salg af leasingaktiver	43.734	25.413
Erstatninger	12.119	9.705
Øvrige andre driftsindtægter	22.194	19.638
<b>Andre driftsindtægter i alt</b>	<b>78.047</b>	<b>54.756</b>

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
<b>Udgifter til personale</b>		
Lønninger	33.157	27.192
Pensioner	3.629	2.958
Udgifter til social sikring	244	134
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>37.030</b>	<b>30.284</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	46	37

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>5. Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle aktiver</b>		
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver vedrørende operat ionel leasing	217.972	223.831
Nedskrivninger på øvrige materielle anlægsaktiver	1.618	93
<b>Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>	<b>219.590</b>	<b>223.924</b>
Af- og nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver	11.595	6.221
<b>Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle aktiver i alt</b>	<b>231.185</b>	<b>230.145</b>

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>6. Nedskrivninger på omsætningsaktiver</b>		
Konstaterede tab på debitorer	1.546	890
Indgået på tidligere afskrivninger	14	61
Nedskrivninger og hensættelser på porteføljen	-22.629	1.904
<b>Nedskrivninger på omsætningsaktiver i alt</b>	<b>-21.097</b>	<b>2.733</b>

Årets nedskrivninger og hensættelser på porteføljen på -22,6 mio. kr. indeholder tilbageførsel af hensættelse fra 2021, som blev foretaget på baggrund af en porteføljevurdering.

## SELSKABETS NOTER

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	14.113	14.246
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>14.113</b>	<b>14.246</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Skat</b>		
Aktuel skat af årets indkomst	-	-
Efterregulering af tidligere års beregnet skat	1.561	-
Årets bevægelse i udskudt skat	6.512	-1.216
<b>Skat i alt</b>	<b>8.073</b>	<b>-1.216</b>
<b>Effektiv skatteprocent i alt</b>	<b>22%</b>	<b>21%</b>
Skatteprocenten i 2021 og 2022 er påvirket af få permanente differencer		
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>9. Immaterielle aktiver</b>		
<i>Udvikling af software:</i>		
Anskaffelsværdi primo	29.543	27.278
Tilgang i året	926	2.265
<b>Anskaffelsværdi ultimo</b>	<b>30.469</b>	<b>29.543</b>
Af- og nedskrivninger primo	9.443	3.222
Årets afskrivninger	5.538	4.221
Årets nedskrivninger	6.080	2.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>21.061</b>	<b>9.443</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.408</b>	<b>20.100</b>

Årets nedskrivning på 6,1 mio. kr. indeholder en nedskrivning som følge af, at funktionelle dele af ERP-systemet ikke er taget i brug.



## SELSKABETS NOTER

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>10. Materielle aktiver</b>		
<i>Operationelle leasingaktiver:</i>		
Kostpris primo	1.521.334	1.335.408
Tilgang i året	342.718	379.958
Afgang i året	148.111	194.032
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.715.941</b>	<b>1.521.334</b>
Af- og nedskrivninger primo	690.641	550.960
Årets afskrivninger	217.972	208.166
Årets nedskrivninger	-12.917	15.665
Tilbageførte af- og nedskrivninger	52.086	84.150
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>843.610</b>	<b>690.641</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>872.331</b>	<b>830.693</b>
Årets tilbageførte nedskrivning på 12,9 mio. kr. indeholder tilbageførsel af hensættelser fra 2021, som blev foretaget på baggrund af analyse af porteføljen.		
<b>Materielle aktiver</b>		
<i>Grunde og bygninger</i>		
<i>Huslejekontrakt:</i>		
Kostpris primo	10.877	-
Tilgang i året	347	10.877
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.224</b>	<b>10.877</b>
Af- og nedskrivninger primo	181	-
Årets afskrivninger	1.105	181
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>1.286</b>	<b>181</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.938</b>	<b>10.696</b>
<b>Materielle aktiver</b>		
<i>Øvrige materielle aktiver:</i>		
Kostpris primo	1.038	-
Tilgang i året	386	1.038
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.424</b>	<b>1.038</b>
Af- og nedskrivninger primo	93	-
Årets afskrivning	332	93
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>425</b>	<b>93</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>999</b>	<b>945</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>11. Finansielle leasingaktiver</b>		
Kostpris primo	178.469	178.019
Tilgang i året	23.455	14.929
Afgang i året	7.751	14.479
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>194.173</b>	<b>178.469</b>
Af- og nedskrivninger primo	92.471	82.280
Årets afskrivninger	21.277	17.165
Tilbageførte af- og nedskrivninger	3.513	6.974
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>110.235</b>	<b>92.471</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>83.938</b>	<b>85.998</b>

## SELSKABETS NOTER

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
<b>12. Andre tilgodehavender</b>		
Depositum	5.658	5.602
Øvrige tilgodehavender	14.188	16.285
Merværdi- og registreringsafgift	3.079	-
<b>Øvrige tilgodehavender i alt</b>	<b>22.925</b>	<b>21.887</b>
<b>Udskudt skat</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	6.684	-
Årets regulering udskudt skat	-6.522	6.684
<b>Udskudt skat ultimo</b>	<b>162</b>	<b>6.684</b>
<b>Andre tilgodehavender i alt</b>	<b>23.087</b>	<b>28.571</b>
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt løn	3.649	2.561
Øvrige forudbetalinger	11.731	14.639
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>15.380</b>	<b>17.200</b>
<b>14. Leasingforpligtelse</b>		
Huslejeforpligtelse, langfristet	8.753	9.309
Huslejeforpligtelse, kortfristet	1.281	1.400
<b>Leasingforpligtelse i alt</b>	<b>10.034</b>	<b>10.709</b>
<b>15. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Udskudte skattepassiver, primo	41.896	36.535
Årets bevægelse i udskudt skat	-430	5.361
<b>Hensættelse til udskudt skat ultimo</b>	<b>41.466</b>	<b>41.896</b>
Udskudt skat vedrører primært tidsmæssige forskelle mellem den regnskabsmæssige og skattemæssige bogførte værdi af leasingaktiver.		
<b>16. Kortfristet gæld til kreditinstitutter</b>		
Til og med 3 måneder	761.635	783.686
<b>Kortfristet gæld til kreditinstitutter ultimo</b>	<b>761.635</b>	<b>783.686</b>
<b>17. Anden gæld</b>		
Merværdi- og registreringsafgift	3.060	9.422
Skyldiga-skat, feriepenge mv.	4.154	4.542
Øvrige anden gæld	-	-
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>7.214</b>	<b>13.964</b>

## SELSKABETS NOTER

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
<b>18. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt gebyrer	951	713
Forudbetalt udbetalinger	-	5.996
Øvrige forudbetalinger	757	4.485
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>1.708</b>	<b>11.194</b>

### 19. Ikke balanceførte poster

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med Opendo Holding A/S. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen. Sambeskatningskredsenes nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af Opendo Holdings koncernregnskab.

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
<b>20. Pengestrøm - ændringer i driftsaktiviteten</b>		
Ændringer i øvrige tilgodehavender	-33.025	-39.487
Ændringer i kortfristet gæld i alt	-5.548	2.811
Årets regulering udskudt skat	-	6.684
<b>Pengestrøm - ændringer i driftsaktiviteten i alt</b>	<b>-38.573</b>	<b>-36.676</b>

### 21. Nærtstående parter

#### Nærtstående parter omfatter:

- Selskabets direktion samt disses relaterede familiemedlemmer
- Selskaber kontrolleret af medlemmer af direktionen eller bestyrelsen
- Moderselskabets direktion eller bestyrelse
- Opendo Holding A/S, Axeltorv 2K, 2. - 1609 København V

#### Nærtstående parter - finansielle relationer

##### Opendo Holding A/S

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Tilgodehavender	29.787	-
Omkostningsfordeling *)	1.900	7.886

\*) Vedrører opgaver, som er udført for Opendo Holding A/S
